
第124回

• 2019年3月17日（日曜日）

• 13：00～15：30

• 郷州公民館 集会室

• 寄稿 談話室花みずき 広報係





今回は“ひな祭り”がテーマでした。吊し雛（藤本さん、金沢さん、辻本さんの作品）を

展示し、桜餅を食べて、お筝の演奏に合わせて♪うれしいひな祭り♪を歌い、ひな祭

りムードいっぱいの会になりました。やや遅いひな祭りでしたが、婚期が遅れる心配の

全くない（！！）会場の皆さんは楽しく過ごされたようでした。



男（ひと）と女（ひと）とがいきいき楽しく暮らせるまちづくりを目的に、

目的に沿った自作自演の朗読劇の作成、発表を行っていらっしゃる

サークル虹の皆さんによる楽しい朗読。

今回は民話を二話







今回､「美園ふれあいクラブ・游友」の方が三名訪問してくださいました。
以前、私たちが布施新町（三井団地）の「ふれあいの場」をお邪魔して、
談話室花みずきの参考にさせていただいたことを思い出しました。
今後交流できればいいなと思いました。

【みなさんの感想】

・お話、太極拳、お筝演奏と内容が素晴らしいです。

私共の「ふれあいクラブ・游友」の茶話会とは

大違いでした。

・スタッフの方々が大変親切でした。とても参考に

なりました。ありがとうございました。

・月に一度の催しと伺いましたが、お集まりの方々の

この会を楽しんでいらっしゃる様子を拝見すると

コミュニティーづくりの成熟度を感じます。




